АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2011        №56
д. Новогорное

	Об утверждении Положения о смотре-конкурсе ветеранских подворий, садово-огородных участков

В соответствии с Законом «О личном подсобном хозяйстве Томской области (постановление Государственной Думы Томской области №690 от 26.06.2003), Федеральным законом «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, решениями Правительства Российской Федерации, администрации Томской области  и целью развития, распространения опыта организации и работы Совета ветеранов, а также отдельных граждан, проводятся ежегодные смотры – конкурсы личных подсобных хозяйств, районные ярмарки, где реализуется продукция, выращенная на  садово-огородных участках,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о смотре-конкурсе ветеранских подворий, садово-огородных участков (приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по смотру – конкурсу ветеранских подворий, садово-огородных участков (приложение 2).

3. Настоящее постановление  опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления  Новогоренского сельского поселения и разместить  на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

И.А. Комарова
                                                                                        Приложение 1 к постановлению

Администрации Новогоренского

                                                                                             сельского поселения                                                                                              от 01.09.2011    № 56
Положение о смотре-конкурсе ветеранских подворий, садово-огородных участков:
Цель смотра – конкурса:

Привлечь внимание актива Совета ветеранов администрации Новогоренского сельского поселения, депутатов Совета Новогоренского сельского поселения для оказания практической помощи ветеранам-пенсионерам в ведении подсобного хозяйства, садово-огородных участков, а так же участия их в ярмарках-распродажах.

Взаимодействие с областной и районной комиссиями по развитию ЛПХ.

Участники смотра – конкурса:
Совет ветеранов, первичная ветеранская организация, ветераны-пенсионеры, владельцы ЛПХ и садово-огородных участков.
Сроки проведения смотра – конкурса:
1) Подведение итогов по развитию ЛПХ пенсионеров Новогоренского сельского поселения – октябрь 2011.
Подведение итогов смотра – конкурса:

Итоги смотра-конкурса проводятся Советом ветеранов Новогоренского сельского поселения с участием комиссии по благоустройству администрации Новогоренского сельского поселения до 1 октября 2011.

Совет ветеранов запрашивает  у администрации Новогоренского сельского поселения  сведения о поголовье скота в хозяйствах участников смотра-конкурса.

При подведении итогов смотра-конкурса комиссией учитывается:

1) размеры приусадебного участка;

2) количество поголовья скота в каждом ЛПХ;

3) внешний вид приусадебного участка;

4) участие в ярмарках;

5) количество и общее производство сельскохозяйственной продукции;

6) количество реализованной продукции.

Приложение 2 к постановлению

Администрации Новогоренского

                                                                                             сельского поселения                                                                                              от 01.09.2011    № 56

Состав комиссии по смотру – конкурсу ветеранских подворий, садово-огородных участков:
1. Комарова И.А. – глава Новогоренского сельского поселения;

2. Тихонович Л.И. – председатель Совета ветеранов Новогоренского сельского поселения;

3. Березина Г.А. – член Совета ветеранов Новогоренского сельского поселения;

4. Константинов А.Г. – член Совета ветеранов Новогоренского сельского поселения;

5. Мальсагова Н.Н. – управляющий делами администрации Новогоренского сельского поселения;

6. Батищев О.В. – специалист по благоустройству и ЖКХ администрации Новогоренского сельского поселения.